PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA. 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 94 , DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.837

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$2.673.683,30 distribuidos as seguintes dotações:
Suplementação (+  ) 2.673.683,30

30 14 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

644 10.122.1014.0279.0000
3.1.90.11.00
03
300 000

DESENVOLVER A GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO F
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE
SAÚDE

1.223.307.97
F.R.: 0 03 00

645 10.122.1014.0279.0000
3.1.90.13.00
03
300 000

DESENVOLVER A GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO F
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE
SAÚDE

448.385,46
F.R.: 0 03 00

679 10.301.1015.0297.0000
3.1.90.04.00
51
300 000

PROGRAMA MANUTENCAO BLOCO ATENCAO BASICA 1.001.989.87
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PUBUCOS DE SAUDE - UNIÃO
SAÚDE

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

20 11 00 GABINETE DO PREFEITO

38 04.122.1002.0014.0000
4.4.90.52.00
01
001 001

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-12.400,00
F.R. Grupo: 0 01 00

46 04.122.1002.0214.0000
3.3.90.36.00
01
001 001

IMPLEMENTAR A COORDENAÇÃO POUT1CA DA GESTÃO DO MUh -780.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FlSICA F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

47 04.122.1002.0214.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

IMPLEMENTAR A COORDENAÇÃO POLÍTICA DA GESTÃO DO MUh
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

- 6 .000.00
F.R. Grupo: 0 01 00

20 12 00 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

00

00

00

00

00

00

00

00

00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 94 , DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.837

20 12 00 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

48 02.062.1003.0017.0000
4.4.90.52.00
01
001 001

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS PARA A SECRETARIA DE ASS -3.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

50 02.062.1003.0223.0000
3.3.90.14.00
01
001 001

DESPESAS ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE ASSUNTOS. -9.890,00
DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 0 01
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

51 02.062.1003.0223.0000
3.3.90.30.00
01
001 001

DESPESAS ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE ASSUNTOS„ -9.560,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

53 02.062.1003.0223.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

DESPESAS ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE ASSUNTOS „ -7.510,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 01
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

20 13 00 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

54 02.062.1003.0013.0000
4.4.90.52.00
01
001 001

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS PARA A  PROCURADORIA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-40.000,00
F.R. Grupo: 0 01

58 02.062.1003.0218.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

CUSTAS COM COBRANÇA JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 01

61 02.062.1003.0219.0000
3.3.90.14.00
01
001 001

DESPESAS ADMINISTRATIVAS DA PROCURADORIA
DIÁRIAS - CIVIL
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-19.780,00
F.R. Grupo: 0 01

62 02.062.1003.0219.0000
3.3.90.30.00
01
001 001

DESPESAS ADMINISTRATIVAS DA PROCURADORIA
MATERIAL DE CONSUMO
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 01

64 02.062.1003.0219.0000
3.3.90.36.00
01
001 001

DESPESAS ADMINISTRATIVAS DA PROCURADORIA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

- 10.000,00
F.R. Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00

00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 94 , DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.837

20 13 00 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

67 02.062.1003.0220.0000
3.3.90.32.00
01
001 001

PARTICIPACAO EM CURSOS E TREINAMENTOS
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-2.967,00
F.R. Grupo: 0 01

69 02.062.1003.0220.0000
3.3.90.36.00
01
001 001

PARTICIPACAO EM CURSOS E TREINAMENTOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-1.978,00
F.R. Grupo: 0 01

15 00 SECRETARIA DE GOVERNO

80 04.122.1004.0224.0000
3.3.90.30.00
01
001 001

DESPESAS ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE GOVERNO
MATERIAL DE CONSUMO
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-9.780,00
F.R. Grupo: 0 01

82 04.122.1004.0224.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

DESPESAS ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE GOVERNO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-19.000,00
F.R. Grupo: 0 01

85 04.122.1004.0225.0000
3.3.90.33.00
01
001 001

PARTICIPACAO EM EVENTOS INSTITUCIONAIS
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-21.000,00
F.R. Grupo: 0 01

88 04.122.1004.0226.0000
3.3.90.30.00
01
001 001

DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS ESPECIAIS
MATERIAL DE CONSUMO
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-9.000,00
F.R. Grupo: 0 01

90 04.122.1004.0226.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS ESPECIAIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-4.000,00
F.R. Grupo: 0 01

16 00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E ORÇAMENTO PAF

91 04.121.1005.0018.0000
4.4.90.52.00
01
001 001

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-60.000,00
F.R. Grupo: 0 01

93 04.121.1005.0227.0000
3.3.90.14.00
01
001 001

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DIÁRIAS - CIVIL
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00

00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 94 , DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.837

20 16 00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E ORÇAMENTO PAF

99 04.121.1005.0228.0000
3.3.90.36.00
01
001 001

CAPACITACAO DOS SERVIDORES
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlSICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

100 04.121.1005.0228.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

CAPACITACAO DOS SERVIDORES
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-1.978,00
F.R. Grupo: 0 01

-10.384,00
F.R. Grupo: 0 01

101 04.121.1006.0235.0000
3.3.90.30.00
01
001 001

PARTICIPAR E DESENVOLVER ACOES CONJUNTAS COM OS COI -14.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

102 04.121.1006.0235.0000
3.3.90.36.00
01
001 001

PARTICIPAR E DESENVOLVER ACOES CONJUNTAS COM OS COI -14.835,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FlSICA F.R. Grupo: 0 01
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

103 04.121.1006.0235.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

PARTICIPAR E DESENVOLVER ACOES CONJUNTAS COM OS COI -19.780,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 01
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

104 04.127.1005.0110.0000
4.4.90.51.00
01
001 001

MODERNIZAR E REQUAUFICAR O CENTRO COMERCIAL DA CIDA -97.800,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0 01
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

105 04.127.1005.0110.0000
4.4.90.52.00
01
001 001

MODERNIZAR E REQUAUFICAR O CENTRO COMERCIAL DA CIDA -97.800,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

20 17 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

123 04.122.1002.0019.0000
4.4.90.51.00
01
001 001

MODERNIZAR E REFORMAR PRÉDIOS DA SECRETARIA DE ADMII -108.010,32
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0 01
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

127 04.122.1002.0116.0000
4.4.90.52.00
01
001 001

IMPLANTACAO E AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA DE REDE DE DAD -50.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA. 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 94 , DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.837

20 17 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

128 04.122.1002.0117.0000
4.4.90.52.00
01
001 001

IMPLANTACAO E AMPUAÇÃO DA ESTRUTURA DE DATACENTER -27.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

135 04.122.1002.0236.0000
3.3.90.14.00
01
001 001

DESPESAS ADMINISTRATIVAS E COM PESSOAL
DIÁRIAS - C M L
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-19.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

145 04.122.1002.0242.0000
3.3.90.14.00
01
001 001

CAPACITACAO E VALORIZAÇÃO DE PESSOAL
DIÁRIAS - CIVIL
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-22.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

158 04.122.1002.0255.0000
3.3.90.30.00
01
001 001

MANUTENCAO E INTEGRACAO DA ESTRUTURA DE DATACENTEI -19.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

20 18 00 SECRETARIA DE FINANÇAS

161 04.123.1002.0112.0000
4.4.90.52.00
01
001 001

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS AO FUNCIONA -40.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

164 04.123.1002.0240.0000
3.1.90.92.00
01
001 001

APOIO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO ÀS AÇÕES DA SECRETARI/ -12.000,00
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

169 04.123.1008.0111.0000
4.4.90.52.00
01
001 001

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS PARA A SECRETARIA DE FIN, -30.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

170 04.123.1008.0237.0000
3.3.90.36.00
01
001 001

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTÁBIL DA PREFEITURA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-9.450,00
F.R. Grupo: 0 01 00

173 04.123.1008.0239.0000
3.3.90.36.00
01
001 001

MODERNIZAÇÃO E MANUTENCAO DA ADMINISTRACAO FINANCI -8.900.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 94 , DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.837

20 18 00 SECRETARIA DE FINANÇAS

179 99.999.1002.0244.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA -10.000,00
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 0 01 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Município

20 21 00 SECRETARIA DE DEFESA QVIL

221 15.182.1010.0257.0000 EXECUTAR AÇÕES DE PREVENÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Município

-851.434,72
F.R. Grupo: 0 01 00

20 27 00 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

484 06.122.1002.0137.0000
4.4.90.51.00
01
001 001

OBRAS, REFORMAS E AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DESTINA -48.900.00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

485 06.122.1002.0137.0000
4.4.90.52.00
01
001 001

OBRAS, REFORMAS E AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DESTINA -38.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

488 06.122.1002.2109.0000
3.3.90.14.00
01
001 001

APOIO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE SEGUF -19.100,00
DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

491 06.122.1002.2109.0000
3.3.90.36.00
01
001 001

APOIO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE SEGUF -9.622.40
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FlSICA F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

492 06.122.1002.2109.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

APOIO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE SEGUF -81.396.53
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Municipio

493 06.181.1021.0140.0000
4.4.90.52.00
01
001 001

AQUISICAO DE VEÍCULOS, MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATE -45.827,33
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00
RECUF?SOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Municipio

494 06.181.1021.0144.0000
4.4.90.52.00
01
001 001

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA O PROGRAh -36.590,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Municipio

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA. 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 94 , DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.837

20 27 00 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

497 06.181.1021.2120.0000
3.3.90.14.00
01
001 001

REQUAUFICACAO DA GUARDA MUNICIPAL
DIÁRIAS - CIVIL
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-19.780,00
F.R. Grupo: 0 01 00

498 06.181.1021.2120.0000
3.3.90.30.00
01
001 001

REQUAUFICACAO DA GUARDA MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-55.077,43
F.R. Grupo: 0 01 00

501 06.181.1021.2120.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

REQUAU FICACAO DA GUARDA MUNICIPAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-170.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

504 06.181.1021.2129.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

GESTÃO DO PROGRAMA SEGURANÇA TECNOLÓGICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-50.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

509 26.452.1022.2146.0000
3.3.90.30.00
01
001 001

PROGRAMA TRANSITO SEGURO
MATERIAL DE CONSUMO
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-70.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

511 26.452.1022.2146.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

PROGRAMA TRANSITO SEGURO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

- 100. 000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

513 26.452.1022.2147.0000
3.3.90.36.00
01
001 001

MANUTENCAO DO PROGRAMA TRANSPORTE SEGURO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-6.922,57
F.R. Grupo: 0 01 00

514 26.452.1022.2147.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

MANUTENCAO DO PROGRAMA TRANSPORTE SEGURO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

- 20.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

20 28 00 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO

515 24.131.1023.0123.0000 AQUISICAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A SE -20.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Município

-a
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA. 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 94 , DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.837

20 28 00 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO

516 24.131.1023.0287.0000
3.3.90.30.00
01
001 001

APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE COMUNK -16.450,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Municipio

517 24.131.1023.0287.0000
3.3.90.32.00
01
001 001

APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE COMUNK -30.000,00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Municipio

523 24.131.1023.0288.0000
3.3.90.30.00
01
001 001

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE COMUNIC, -40.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Municipio

30 16 00 FUNDO PREVIDENCIARIO DOS SERVIDORES DE CAMARAGIBE

855 09.122.1007.0211.0000
3.3.90.92.00
27
600 000

APOIO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO ÀS ACOES DO FUNPRECAM -16.000,00
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0 27 00
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

Anulação (-) -2.673.683,30

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.